
I EUs hovedstad Brussel snakkes det om ”en regulatorisk tsunami” for finansnæringen. 

Finanskrisen har vist behovet for både bedre og mer reguleringer internasjonalt. Så nå 

diskuteres og beregnes nye forslag, som til syvende og sist også vil innebære endringer 

for Sparebanken Hemne og våre kunder. 
 

 

Før finanskrisen var det i Brussel og andre steder en ukritisk tro på at ”stort er bra”. Store 

banker og finansinstitusjoner på tvers av landegrensene skulle være bedre enn mindre banker 

med tradisjonell bankvirksomhet. Resultatet ble at flere banker vokste seg store, ut av sine 

kjerneområder og oppgaver. Finanskrisen viste imidlertid at flere av disse bankene trengte 

statlig hjelp da konjunkturene snudde; risikoen var større enn beregnet, de hadde for lite 

kapital til å tåle de store tapene og kunne heller ikke møte den plutselige likviditetstørken. 

 

I Norge merket flere bedrifter finanskrisen da flere banker strammet til på kredittgivningen. 

Fokus Bank, eller Danske Bank som morbanken heter, har stengt ned hver 8. filial det siste 

året. ”Vi stenger ned i ytterområdene”, har adm. dir. Trond Mellingsæter forklart. Distrikts-

Norge er ytterområdene for en bank med hovedkontor i København. 

 

For norsk næringsliv og verdiskapingen i hele landet, er det viktig med banker som ikke har 

Norge og distriktene som ”ytterområder”. Derfor er det positivt at EU, som i praksis lager 

rammeverket også for reguleringen av norsk finansnæring på grunn av EØS-avtalen, nå ser på 

mangfold i finansnæringen som positivt: Det behøves også mindre og lokale banker (ofte 

sparebanker!) i tillegg til de store nasjonale og internasjonale aktørene.  

 

Vi vil få nye internasjonale krav til likviditet og soliditet, som nå diskuteres. Det er i seg selv 

bra. Men kravene må ikke bli så detaljerte og firkantede at de ikke er tilpasset virkeligheten i 

de enkelte landene. Noen av kravene, blant annet om hvordan innskudd veies i nye 

likviditetsregler, vil ramme skandinaviske banker. Finanskrisen har vist behovet for mangfold 

i finansnæringen. Da må ikke nye regler være av typen ”one size fits all”. Derfor må også 

norske politikere og myndigheter engasjere seg i de internasjonale diskusjonene om nye 

reguleringer, slik at vi kan videreutvikle en solid og god norsk banknæring. 
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